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پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت 
آیت االله خامنه ای، مقام معظم رهبری، در پیامی 
به اجلاس سالانه زکات با اشاره به جایگاه برجسته 
و اهمیت والای این فریضه، از کم کاری در امر اقامه 

زکات انتقاد و تأکید کردند...

گروه اقتصاد: پیش بینی  ها درست از آب درآمد. روز 
پنجشنبه، جمع زیادی از وزرای اوپکی و غیراوپکی بر 
پیش بینی تمدید توافق صحه گذاشتند و به این ترتیب 
توافق کاهش تولید تا پایان سال ۲۰۱۸ تمدید شد. 

آنچه در اجلاس دور ۱۷۳ اوپک بسیار جلب...

سقوط نفت 
در سال ۲۰۱۹

جمهوری اسلامی باید زکات را 
سرلوحه برنامه خود قرار دهد

کارشناسان در  گفت وگو  با «شرق» پیش بینی کردند پیام مقام معظم رهبری به اجلاس سالانه زکات 

آیت االله مصباح یزدی: آیت االله مصباح یزدی: 
حالت انحرافی   حالت انحرافی   

در  احمدی نژاد می بینمدر  احمدی نژاد می بینم
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ورود قوه قضائیه به ماجرای فساد 
صندوق فرهنگیان 

افشاگری شریك زنجانی
 درباره  اردوغان
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هم گروهی با اسپانیا، پرتغال و مراکش
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داداشى: اعلام
پشت پرده رانت صنعت 

خودرو تا پایان سال

سیستم سینماي ایران 
مک دونالدي است

جدال لفظی ۲ مدعي
بازنشر  ویدئوهای ضداسلامی توسط ترامپ

 در بریتانیا جنجال آفرین شد

پشت دیوار
 استادیوم منتظریم

احمدی نژاد دیگر خطر ندارد

از  احمدی نژاد  روزها  این 
چهره ای سیاسی به معمایی 
و  است  شده  بدل  سیاسی 
رسانه های اصولگرا با موضع گیری 
نه چندان تند و متناسب، و گاه با 

سکوتی ممتد، به رازوارگیِ این چهره سیاسی بیش از 
پیش دامن می زنند. یکی از موارد قابل استناد، گزارشِ 
پنج شنبه «کیهان» است که در برابر اتهامات این 
چهره سیاسی به اشخاص و نهادهای حقوقی، مَنشی 
مصلحت جویانه در پیش گرفت و ضمن دلجویی از 
اشخاص و نهادهایی که مورد اتهام واقع شده اند، به 
صبوری دعوت شان کرد و از آنان خواست با سکوت 
دربرابر احمدی نژاد آب به آسیاب دشمن نریزند. 
در گزارش آمده است که احمدی نژاد فریب حلقه 
انحرافی، فتنه گران و غرب گرایان را خورده، گرچه در 
برخی از سطرهای این گزارش از رئیس دولتِ نهم 
و دهم ستایش و حمایت هم شده است. این روش 
بی سابقه «کیهان»، معمای احمدی نژاد را پیچیده تر 
می کند و این شائبه را در ذهن خوانندگان و مردم 
به وجود می آورد که این رسانه نیز از ادامه افشاگری 
هراسان است یا به آغاز و سرانجامِ این «مهندسی 
تخریب» اشراف دارد. آنچه این روزها بیش از پیش 
عیان می شود این است که احمدی نژاد با مهندسی 
تخریب در پی قدرت است. اگر او تا دیروز با تخریب 
هاشمی رفسنجانی به قدرت می رسید، امروز با تخریب 
مدیران نهادها ی قضایی در پیِ بازسازی قدرت و رؤیای 
ازدست رفته خویش است و شاید حداقل دستاورد این 
حملات گریز از محاکمه باشد. تمام گروه های سیاسی 
و حتی خود احمدی نژاد می دانند با اندک پشتوانه 

مردمی، او در سیاست کاری از پیش نمی برد. 

سرمقاله

احمد غلامى . سردبیر

ادامه در صفحه ۴

یادداشت . اقتصاد

فرصت سوزى در صادرات گاز به عمان

 کشور عمان از سال ها پیش متقاضی خرید و 
واردات گاز از ایران بوده است. اولین مذاکرات 
جدی بین دو کشور برای تجارت گاز در سال ۲۰۰۵ 
میلادی آغاز شد و در سال ۲۰۰۷ اولین یادداشت 
تفاهم در این زمینه به امضا رسید. در جریان سفر 
سلطان قابوس، پادشاه عمان و هیئت همراه به 
تهران که در هفته اول شهریورماه ۱۳۹۲ انجام شد، 
یادداشت تفاهم دیگری میان وزرای نفت دو کشور 
برای صادرات گاز ایران به عمان، به امضا رسید 
که در واقع نوعی تنفیذ و تدقیق همان یادداشت 
تفاهم قبلی بود و نیز نشان دهنده جدیت عمانی ها 
در خرید گاز از ایران. مطابق توافق اولیه قرار بود 
سالانه ۱۰ میلیارد  متر مکعب گاز از طریق خط لوله 
صادراتی که احداث می شود، به شبکه داخلی 
عمان تزریق شود که بخشی از آن در بازار عمان و 
احیانا سایر کشو رهای جنوبی خلیج فارس به فروش 
برسد و بخش دیگری به کارخانه تولید ال ان جی 
(مایع سازی گاز) عمان تحویل شود و در مقابل 
سالانه ۱٫۵ میلیون تن ال ان جی از تأسیسات «عمان 
ال ان جی» به وزارت نفت ایران تحویل شود. این 
می توانست فرصت بسیار مغتنمی باشد که ایران 
به بازار جهانی ال ان جی ورود پیدا کند. در چارچوب 
تفاهم نامه مذکور توافق مخصوص قیمت گاز 
صادارتی به عمان به مذاکرات آتی موکول شده 
بود، اما شواهد نشان می دهد که این مذاکرات 
به طور جدی پیگیری نشده است. این در حالی است 
که مطابق رویه متداول در جهان هیچ پروژه ای 
نمی تواند قبل از آنکه تجاری و اقتصادی بودنش به 
اثبات برسد، آغاز شود و توافق در مورد قیمت است 
که اقتصاد پروژه را معین می کند. همچنین مقرر 
شده بود شرکت مشترکی با سهام مساوی ایرانی- 
عمانی به منظور بازاریابی و عملیات راهبری و 
تعمیر و نگهداری خط لوله تأسیس شود و نیز تمام 
هزینه های احداث خط لوله ۳۵۰ کیلومتری (شامل 
۲۰۰ کیلومتر دریایی و ۱۵۰ کیلومتر خشکی) و سایر 
تأسیسات انتقال توسط طرف عمانی تقبل شود و 
بازپرداخت آن از محل درآمدهای حاصل از فروش 
گاز و ال ان جی تأمین شود و اقدامات به نحوی انجام 
پذیرد که پروژه در مدت کمتر از سه سال عملیاتی 
شود، اما اکنون و با گذشت بیش از چهارسال از 
آن توافقات، نه تنها پروژه به بهره برداری نرسیده 
است بلکه عملا غیر از برگزاری تعدادی جلسات، 

اقدامی جدی دراین خصوص صورت نگرفته است. 
جلساتی که متأسفانه تنها نتیجه آن حصول 
اطمینان طرف عمانی درخصوص جدی نبودن و 
نداشتن برنامه مشخص از سوی طرف ایرانی بوده 
است. این در حالی است که سلطان نشین عمان در 
میان کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس همواره 
بهترین روابط سیاسی را با ایران داشته و انگیزه های 
سیاسی قوی در بین مسئولان تراز اول دو کشور 
برای بسط و گسترش همکاری های اقتصادی و 
تجاری وجود دارد. حسب اطلاعات واصله بعد از 
انحلال عملی شرکت صادارات گاز، مدیریت وزارت 
نفت، کار را به کسانی سپرد که نه دانش و تجربه و 
نه مسئولیت روشنی در این زمینه داشته و دارند و 
ظاهرا سرگردانی پروژه میان شرکت بلاتکلیف شده 
صادرات گاز و این افراد، مقامات عمانی را به این 
نتیجه رساند که نمی توانند روی گاز ایران حساب 
باز کنند و باید نیاز گازی خود را از طریق توسعه 
منابع داخلی غیرمتعارف خود، باوجود هزینه های 
بالای آن، دنبال کنند. وزارت نفت عمان از سال 
۲۰۱۵ توسعه میدان گازی «خزان مکرم» خود 
را آغاز کرد و هرچه به درصد پیشرفت این پروژه 
افزوده شد، انگیزهای آن کشور برای واردات گاز از 
ایران کاسته شد که البته به نظر می رسد با علم به 
عدم جدیت و انسجام طرف ایرانی، این موضوع را 
هیچ گاه در مذاکرات با طرف ایرانی آشکار نکردند، 
اما عملا هر بار با عقب نشینی از مواضع خود روند 
مذاکرات را طولانی کردند. عمان که ابتدا قرار بود 
تمام هزینه های خط لوله و تأسیسات انتقال را تقبل 
کند، در اولین عقبگرد اعلام کرد تنها هزینه های 
بخش دریایی و کمپرسورها را خواهد پرداخت 
و در عقبگرد بعدی گفت تنها نیمی از هزینه ها 
را تقبل خواهد کرد و نهایتا از تعهد خود عدول 
کرد و اعلام کرد تنها حاضر است سرمایه گذاری 
را برای سرمایه گذاران خارجی تضمین کند و 
احتمالا اکنون از این نیز شانه خالی کرده است. 
در اواخر سال ۲۰۱۶ میلادی که وزارت نفت عمان 
از به نتیجه رسیدن پروژه «خزان مکرم» و توان 
تولیدی آن تا حدودی مطمئن شد، تأمین خوراک 
ظرفیت خالی مانده کارخانه مایع سازی گاز خود را 
از تولیدات این میدان برنامه ریزی کرد و براساس 
گزارش نشریه آرگوس، از نوامبر ۲۰۱۶ اقدام به 
بازاریابی و از جولای ۲۰۱۷ اقدام به عقد قرارداد 
برای فروش ۱٫۵میلیون تن ال ان جی برای عرضه 
در بازه زمانی ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۴ کرد، این درحالی است 
که وزارت نفت همچنان در پی اقدام برای احداث 
خط لوله انتقال گاز به عمان برای به دست آوردن 

همین ظرفیت خالی است! 

حرف اول

فرصت طلایی برای جوانان تیم ملی

هم گروه شدن با اسپانیا، پرتغال و 
مراکش ایران را در گروه سختی 
قرار داده است. بااین حال اگر 
اولیه  ساعت های  هیجان  از 
قرعه کشی عبور کنیم، باید بگوییم 
دیگر گروه ها هم آسان نیستند و ما نباید خیلی این 
قرعه خود را بدشانسی بدانیم. قرعه کشی دیشب 
به گونه ای بود که تقریبا هیچ گروه آسانی انتخاب نشد. 
ما فقط در صورتی در گروهی آسان قرار می گرفتیم که 
قبل از شروع مراسم خودمان تیم های هم گروهمان 
را انتخاب می کردیم. به اعتقاد من حضور در این 
گروه سخت را باید به فال نیک گرفت. پرتغال، 
قهرمان اروپاست و اسپانیا، قهرمانی در جام جهانی 
را در کارنامه دارد. از مراکش هم نباید غافل شد 
که تیم باکیفیتی است. بازی با این سه تیم قدرتمند 
یک دستاورد بزرگ برای فوتبال ایران محسوب و در 
کارنامه تیم ملی ما ثبت می شود. ما باید از این زاویه 
به این گروه سخت نگاه کنیم. در جام جهانی حریف 
ساده نداریم اما بازی با دو تیم مطرح و صاحب نام که 
پر از ستاره های شناخته شده اند، برای فوتبال ایران یک 
مزیت محسوب می شود. طبیعتا صعود از این گروه 
شبیه معجزه خواهد بود اما در فوتبال غیرممکن 
نداریم. ما باید با آمادگی کامل و استراتژی مناسب 
راهی روسیه شویم. استراتژی کارلوس کی روش در 
این سال ها استفاده از یک ساختار دفاعی عالی بوده 
است. ایران با همین ساختار دفاعی مقابل آرژانتین 
در جام جهانی بازی کرد و پس از آن هم به همین 
رویه خود در آسیا ادامه داد. تیم ملی خیلی خوب 
اصول دفاعی را رعایت می کند اما فراموش نکنیم 
که تیم هایی مثل اسپانیا و پرتغال راه بازکردن خطوط 
دفاعی تیم هایی مانند ایران را بلدند. ما نباید تصور 
کنیم که اسپانیا و پرتغال هم مانند آسیایی ها مقابل 
خط دفاع ما متوقف می شوند. باید از تجربه بازی با 
آرژانتین در دوره قبل به بهترین شکل استفاده کرد. 
آن تجربه مفید باعث شده تا این بار کسی نگوید ایران 
مقابل رونالدو و ستاره های اسپانیا گلباران می شود. 
بازیکنان هم از آن بازی تجربه خوبی اندوختند و با 
اعتماد به نفس به مصاف اسپانیا و پرتغال خواهند 
رفت. این دو بازی برای بازیکنان جوان تیم ملی هم 
یک فرصت طلایی است و می توانند در مقابل اسپانیا 
و پرتغال خود را به فوتبال جهان معرفی کنند. برای 
یک بازیکن چنین بازی هایی یک اتفاق عالی است.  
در چنین تورنمنت سطح بالایی بازی اول از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و اینکه بازی اول ایران با 

مراکش است، می تواند کمی به ما کمک کند. 

صمد مرفاوى . مربى فوتبال

 سیدغلامحسین حسنتاش
 کارشناس ارشد انرژى

همراهان  امروز    
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برادر ارجمند جناب آقای دكتر عليرضا ناصری
درگذشت اقتصاددان سخت کوش و عدالت طلب

 دکتر على بهشتى دهکردى را به شما و خانواده محترم ایشان 
تسلیت مى گوییم و از خداوند براى آن عزیز آمرزش 

و آرامش و براى شما و سایر بازماندگان شکیبایى خواستاریم.
نعمت االله اكبری، محسن ايزدخواه، علي ديني تركماني 

محسن رناني، حسين راغفر، علي رضاقلي (والا) 
عبدالحسين ساسان، محمد ستاری فر، بهرام سحابي 

عباس شاكری، حسن صادقي، حسن طايي
 علي عرب مازاريزدی، عباس عصاری

 سيدمحمدحسن مصطفوی، فرشاد مؤمني، احمد ميدری 
حجت االله ميرزايي، محمدرضا واعظ مهدوی 

همکار گرامی سرکار خانم لعیا جعفري
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان 

تسلیت عرض می کنیم. از خداوند سبحان براى آن 
مرحوم علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان 

صبر و اجر آرزومندیم. 
روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

ملاقات دوباره با رونالدو  بعد از ۱۲ سال 
به همراه معرفی تیم های هم گروه ایران 

میزگرد «شرق» درباره فیلم سینمایی«هجوم»

صفحه ۱۹

    صفحه ۲    صفحه ۴


